

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Вилутис Л.В.

(подпись, фамилия, инициалы)

14.12.2023 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 814748)

Муниципальном казенном дошкольном образовательном
учреждении "Детский сад №8" города Кирова

(полное наименование работодателя)

610007, Кировская область, г. Киров, ул. Современная, д. 4

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4345398904

(ИНН работодателя)

434501001

(КПП работодателя)

1144345024780

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

(подпись)

Воробьева Е.С.

(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

(подпись)

Филимонова Е.В.

(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	8	8	-	8	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	-	8	-	-	-	-	-
из них женщин	1	1	-	1	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвуковой	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	-	-	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А, 12А, 13А, 14А, 15А	Дворник	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11194645	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность) *

Вилулис
(подпись)

Вилулис Л.В.

(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ППО, музыкальный руководитель

(должность)

Воробьева
(подпись)

Воробьева Е.С.

(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Филимонова
(подпись)

Филимонова Е.В.

(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник физического отделения ИЛ

(должность)

Мамаева
(подпись)

Мамаева А. Д.

(Ф.И.О.)

04.12.2023

(дата)



**Общество с ограниченной ответственностью
Научно-Производственное Предприятие
«Медицинские и Биологические Технологии»
(ООО НПП «МЕДБИОТЕХ»)**

ИНН 4345010166 КПП 434501001 ОКОНХ 95120
Адрес: 610047, г. Киров, ул. Дзержинского, д. 91, офис 1
Тел./факс (8332)248-278, 248-448 medbiot@medbiot.kirov.ru

**Заключение № 2-1194645 з
по результатам специальной оценки условий труда на рабочих местах в
Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад
№8" города Кирова**

04.12.2023

1. На основании:

- Федерального закона от 28 декабря 2014 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (с изменениями);
- приказа Минтруда России от 24 января 2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изменениями);
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» №91 от 13.11.2023

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №8" города Кирова, адрес: 610007, Кировская область, г. Киров, ул. Современная, д. 4

2. Специальная оценка условий труда проводилась совместно с ООО НПП «МЕДБИОТЕХ» (номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда — 553 от 11.10.2018, аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.22ЭТ70 от 04.09.2013) с участием эксперта Мамаевой А.Д. (регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда - 550, сертификат эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда № 0006837 от 25.02.2020 г., действителен до 24.02.2025 г.)

3. Результаты проведения специальной оценки условий труда (СОУТ):

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 8

3.2. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам идентификации не выявлены и подлежат декларированию согласно ч.1 ст. 11 Федерального закона от 28 декабря 2014 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (с изменениями): 0

3.3. Количество рабочих мест с допустимыми и (или) оптимальными условиями труда: 8

3.4. Рабочие места с допустимыми условиями труда, подлежащие декларированию согласно ч.1 ст. 11 Федерального закона от 28 декабря 2014 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (с изменениями): 8

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Численность работников, занятых на данном рабочем месте	Рабочие места, подлежащие декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда по результатам выполненных исследований (испытаний) и измерений производственных факторов
16	1	Слесарь-сантехник
17	1	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
11А	1	Дворник
12А	1	Дворник
13А	1	Дворник
14А	1	Дворник
15А	1	Дворник
11194645	1	Дворник

3.5. Количество рабочих мест с вредными и (или) опасными условиями труда: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в отчете о ее проведении, включающем:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 3) карты специальной оценки условий труда;
- 4) протоколы оценок и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводные ведомости результатов специальной оценки условий труда;
- 6) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
- 7) заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по проведению специальной оценки условий труда на 8 рабочих местах завершенной;
- 2) внеплановую специальную оценку условий труда проводить в случаях, указанных в части 1 статьи 17 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями);
- 3) работодателю подать в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в отношении рабочих мест, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями) в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.